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przekład - Michał Ronikier 

reżyseria 

scenografia 

kostiumy 

Karolina Szymczyk - Majchrzak 
Marcin Mostafa 
Anna Chaniecka 

muzyka i śpiew Joanna Kalińska 
etekty wizualne Maciej Majchrzak 

inspicjent Teresa Hajman 

Zrealizowano przy pomocy finansowej Ministerstwa Kultury. 
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'Patrick Marber urodził się 19 września 1964 roku w Londynie, gdzie 
mieszka do dzisiaj. Kształcił się w Wadham College w Oxfordzie. Jest 
scenarzystą, aktorem, reżyserem i dramaturgiem, popularnym autorem 
telewizyjnym i radiowym. Marber nazywany bywa europejskim Mametem, 
ponieważ jego kameralne, inteligentne sztuki odznaczają się równie 
świetnym dialogiem. Pierwsza sztuka Dealer's Choice (Blef tłumaczenie 
Michał Ronikier) miała prapremierę w Royal National Theatre w 1995 roku. 
Jest to opowieść o przegranych mężczyznach uzależnionych od hazardu. 
Zdobyła Eveningi Standard Award za najlepszą komedię oraz Nagrodę 
Guild Pisarzy za najlepszą sztukę West Endu. Była grana także w teatrach 
europejskich. 

Druga sztuka Closer (Bliżej), miała prapremierę również w Royal 
National Theatre w Londynie w maju 11997. Krytycy stwierdzili, 
że pobrzmiewają w niej echa sztuk Strindberga. W marcu 1998 roku została 
wystawiona na West Endzie. Nagrodzona Evening Standard Award 
za najlepszą komedię, Time Out Award za najlepszą sztukę West Endu, 
New York Crities Award za najlepszą sztukę. Daily Telegraph pisał: 
To, co najbardziej mnie ujęło w pisaniu Marbera, to fakt, że dociera do głębi 
tego, co Yeats opisywał jako „zmarnowana i zeszmacona strona serca". 
Słowa zdają się być wyrwane prosto z wnętrzności. A kontrastem do tego 
jest konstrukcja, pełna formalnego piękna. Byłbym zaskoczony, gdyby 
pojawiła się lepsza sztuka. 
Bliżej - gorzka komedia o poszukiwaniu miłości - okazała się 
międzynarodowym hitem. Najbardziej znana jest kinowa wersja z 2004 
roku w reżyserii Mikea Nicholsa z gwiazdorską obsadą m.in. Julii Roberts 
i Jude Law. 
Najnowsza sztuka Patricka Marbera to Howard Katz, której prapremiera 
odbyła się w czerwcu 2001 roku, tradycyjnie już w Royal National Theatre. 
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Bliżej to zabawne i szczere spojrzenie na oblicze współczesnych 
związków, pokazane na przykładzie historii czworga osób, ich przypadko
wych spotkań, fascynacji i miłości. Tytuł jest przewrotny w odniesieniu 
do fabuły - Bliżej mówi o poszukiwaniu bliskości, błądzeniu i oddalaniu, 
o pozornym stykaniu się różnych światów i byciu obok siebie. Autor wnikliwie 
kreśli portrety ludzi pragnących miłości i nie umiejących się w niej spełnić
emocjonalnych rozbitków, którzy szukają zapomnienia w powierzchownych 
związkach. Zawsze jest taki moment, kiedy można się oprzeć pokusie -
Anna, Alice, Dan i Larry stają przed trudnym wyborem. 

Akcja sztuki dzieje się w Londynie w latach 1993 - 1997. Dan jest 
ambitnym dziennikarzem mającym o sobie kiepskie mniemanie, ponieważ 
zarabia na życie pisaniem nekrologów. Kiedy poznaje Alice, samotną młodą 
kobietę, która pracuje w nocnym klubie, jest nią zafascynowany. Dla zagu
bionej Alice staromodny nieco Dan staje się całym światem. Alice sprawia, 
że Dan odzyskuje wiarę w siebie. Wszystko układa się idealnie do dnia, 
w którym Dan poznaje Annę - atrakcyjną rozwódkę, kobietę silną 
i niezależną, która odnosi sukcesy jako fotograf. Anna burzy spokój Dana. 
Ich znajomość przeradza się początkowo w niewinny flirt, a następnie 
ma zaskakujące następstwa.W życiu Anny jest inny mężczyzna, Larry
przystojny lekarz o złamanym sercu. Toczy się intrygująca gra - kto kogo 
zdobędzie, kto będzie cierpiał, a kto osiągnie szczęście, komu przypadnie 
w udziale miłość? 

Bliżej pokazuje jak egoistyczni są ludzie w swoich uczuciach - pragną 

szczęścia dla siebie zapominając o potrzebach drugiego człowieka. 
Bohaterowie sztuki walczą o swoje względy, zakochują się, łączą w pary, 
ale gdy spotykają na swojej drodze kogoś interesującego, nie potrafią 

wytrwać w związkach. Szukając prawdziwego uczucia kochają na oślep, 
zadawalają się seksem, zadają ból i sami cierpią, zdradzają i toną 
w pozorach. Dają się porwać chwilowemu zauroczeniu, bez względu 
na konsekwencje. Wybierają uczuciowe eksperymenty, euforyczny stan 
ciągłego zakochiwania się od nowa, którego bardzo potrzebują. 
Sztuka próbuje odpowiedzieć na pytanie, co sprawia, że zakochiwanie 
się jest tak atrakcyjne, a sama miłość - nie. 

Bożena Jędrzejczak 

5 





Karolina Szymczyk-Majchrzak urodziła się w 1977 roku w Warszawie. 
Jest absolwentką Wydziału Reżyserii Akademii Teatralnej im.A.Zelwerowicza. 
Dyplom uzyskała w 2000 roku realizując przedstawienie The Treatment 
Martina Crimpa w Teatrze Ludowym w Krakowie. Wyreżyserowała szereg 
spektakli w Teatrze Stara ProchOFFnia w Warszawie: Bez czułości Clare 
Mclntyre, Pan Ko/pert Davida Gieselmana Lament Krzysztofa Bizio, Lekcja 
Panny Margaridy Roberto Athayde - monodram z udziałem Joanny Żółkowskiej, 
Ich siedmioro Paula Vogel. Ma także na swym koncie słuchowisko radiowe w 
LeMadame w Warszawie, reżyserię Psychotest czyli Lovematopea Marty 
Grzechowiak w Kino Teatr Bajka w Warszawie, Łoże Sergi Belbel w Teatrze 
Studyjnym w Łodzi - dyplom IV roku Wydziału Aktorskiego PWSFTviT i spektakl 
autorski Rozmowy nocą w Teatrze Powszechnym im.J.Kochanowskiego w 
Radomiu. 

Jest laureatką głównej nagrody publiczności na Festiwalu Premier Radom 
Odważny za najlepszy dramat Rozmowy nocą. 
Otrzymała główną nagrodę za reżyserię Łoża na Międzynarodowym Festiwalu 
Teatralnym Zdarzenia w Tczewie. Łoże zdobyło także nagrodę za najlepszy 
spektakl na Festiwalu Szkół Teatralnych w sezonie 2004/2005 oraz Złotą Maskę 
- nagrodę łódzkich recenzentów. 
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Teatr Nowy w lodzi 
Dyrektor naczelny - Janusz Michaluk 
Dyrektor artystyczny - Jerzy Zelnik 
Koordynator pracy artystycznej - Andrzej Podgórski 
Sekretarz literacki - Bożena Jędrzejczak 

Kierownik Biura Organizacji Widowni - Elżbieta Kujawińska 

Kierownik Działu Promocji - Kuba Galczak 
Dział Promocji - Emilia Pękowa-Kozielska, Agnieszka Strugacz, 
Anna Wróblewska-Chochulska, Rafał Zięba 
Kierownik Działu Technicznego - Edward Kołtek 

Pracownia elektroakustyczna: Adam Kostrzewski, Wiesław Rożniatowski, 
Sławomir Solarski, Ryszard Sosnowski, Lucjan Wegner 

Pracownie krawieckie: Jadwiga Prośniak, Halina Wieloch, Antoni Mozalewski, 
Czesław Sobczyński, Stefan Trojanowski 

Stolarnia: Paweł Jaszczak, Robert Kędzierski, Jan Lewandowski 

Ślusarnia: Leszek Pawlak, Rafał Różański 

Charakteryzatornia: Bożena Kobierzycka, Małgorzata Zawadzka-Lewik 

Rekwizytorzy: Marzena Łuczak, Piotr Malec 

Pracownia plastyczna: Dorota Ciach, Zbigniew Klonowicz, Jarosław Kluszczyński 

Tapicer: Piotr Nowosielski 

Garderobiane: Teresa Cichoń, Beata Łuczak, Krystyna Meczkulska 

Obsługa sceny: Piotr Budner, Leszek Pawlak, Grzegorz Pawłowski, Adam Sobczyński, 
Jacek Sosnowski, Marek Szymański 

Modystka: Barbara Dyguda 
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Teatr Nowy w Łodzi 
zaprasza 

DUżASALA 
Michał Bułhakow - Mistrz i Małgorzata 
Ray Cooney - Mayday 
Frances Hodgson Burnett- Tajemniczy ogród 
Stanisław Grochowiak - Szalona Greta 
William Shakespeare - Komedia omyłek 
Aleksander Fredro- Poszaleliwg Dam i huzarów 
Ewa Drozdowska wg H.Ch.Andersena- Krzesiwo 

MAŁA SALA 
Esther Vilar - Zazdrość 
Fiodor Dostojewski - Biedni ludzie 
Stanisław Grochowiak - Chłopcy 
Harold Pinter - Urodziny Stanleya 
Patńck Marber - Bliżej 
Ferdinand Bruckner - Choroba młodości 
Stanisław Brejdygant - Nadludzie 

Rezerwacja i sprzedaż biletów oraz infonnacje : 

BIURO OBSŁUGI WIDZÓW 
ul. Zachodnia 93 
tel./fax (042) 630 20 86 lub 633 44 94 wew.306 

czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00-16.00 
e-mail:bilety@nowy.pl 

Kasy teatru czynne od wtorku do soboty 
w godzinach 13.00-19.00 oraz godzinę przed rozpoczęciem 
przedstawień granych w niedzielę, święta i do południa. 

Duża Sala ul. Więckowskiego 15 
tel.(042) 636 05 92 lub 633 44 94 wew. 305 

Mała Sala ul.Zachodnia 93 
tel. (042) 636 05 92 lub 633 44 94 wew.317 
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Hala Sportowa: Basen Hotel*** Restauracja 

Hala Sportowa ()) 42 7 l 4 21 21 
kręgle b od rn inton sia tkówka tenis squash s i łownia a erobik koszykówka 

Basen ()) 42 71 4 21 4 l 
ozonowana woda p tywan ie sportowe 1 rekreacyjne masaże wodne sauny 

Hotel*** ()) 42 71 4 21 6 l 
konfe rencje szybki dostęp do internetu 2Mbps kl imatyzowane pokoje parking 

Restauracja ()) 42 71 4 21 5 l 
001odv klubowe wyjqtkowe ryby świeze małże i ostrygi do r11a ó la carte p rzyjęc ia 
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